Kabupaten Agam dari Partai Nasdem nomor urut 1 Daerah Pemilihan (Dapil) 4 

ke Panwaslu Kecamatan Ampek Angkek (vide Bukti P-5). Laporan tersebut 

berkenaan dengan Ais Bakri diduga memberikan iming-iming kepada 

masyarakat dalam bentuk Dana Aspirasi/Dana Pokok Pikiran Anggota DPRD 

Kabupaten Agam dengan nilai Rp 150.000.000 (seratus lima puluh juta rupiah), 

Rp 100.000.000 (seratus juta rupiah), atau Rp 50.000.000, (lima puluh juta 

rupiah) bergantung pada jumlah suara yang diperoleh apabila Terlapor terpilih 

menjadi anggota DPRD Kabupaten Agam sebagaimana dituangkan dalam Berita 

Acara dan Perjanjian Tertulis di atas meterai antara Ais Bakri dengan warga